

Referat af ekstraordinært afdelingsmøde i afd. SAB afdeling 1-5, SAB Utterslevhuse og fsb afdeling 1-43 og 1-50 Tingbjerg I og II

Dato og tidspunkt Den 5. februar 2020 kl. 18.30
Sted Tingbjerg Kulturhus, Skolesiden 4, 2700 Brønshøj
Deltagere Fra afdelingerne var følgende antal lejermål repræsenteret:
SAB afdeling 1: 15
SAB afdeling 2: 6
SAB afdeling 3: 4
SAB afdeling 4: 7
SAB afdeling 5: 4
SAB Utterslevhuse: 7
fsb, afd. 1-43 Tingbjerg I: 12
fsb, afd. 1-50 Tingbjerg II: 20

Fra fsb: John Hesager Langhorn og Karen Stokkendal Poulsen (referent)

Fra Dansk Kabel TV: Peter Gjelstrup

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Godkendelse af forretningsorden
3. Forslag: Etablering af ny fibernet-forbindelse til afdelingerne samt etablering af ledningsføring i alle boliger i SAB Tingbjerg, SAB Utterslevhuse samt fsb Tingbjerg

Ad 1 – Valg af dirigent

Anita Heisterberg, medlem af fsb's dirigentkorps, blev valgt og konstaterede herefter, at afdelingsmødet var lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtigt.

Ad 2 – Godkendelse af forretningsorden for mødet

Godkendt.

Valg af referent

Karen Stokkendal Poulsen blev valgt.

Følgende personer blev valgt til stemmeudvalget

I henhold til forretningsordenen blev John Hesager Langhorn og Jack Hjartfeldt valgt til at bistå dirigenten.

Ad 3 – Forslag

1. Forslag om etablering af ny fibernet-forbindelse – forslagsstiller:

Afdelingsbestyrelsen

Der stilles forslag om etablering af ny fibernet-forbindelse til afdelingerne samt etablering af ledningsføring i alle boligerne.

Begrundelse for forslaget

Som beboer i afdelingen er du ikke forpligtet/tvunget til at indgå en aftale om tv eller streaming med TDC Net med dette forslag. Der sker ikke nogen ændringer i den eksisterende aftale, beboerne måtte have med udbydere.

Aftalens baggrund og formål

TDC NET og afdelingerne indgår aftale om TDC's installation af ledningsføring via fibernet i afdelingerne. Det er hensigten med dette arbejde at give de enkelte boliger i afdelingerne adgang til at indgå forsyningsaftaler (tv eller streaming) med en udbyder af tjenester via denne ledningsføring.

Alle forsyningsaftaler indgås direkte mellem den pågældende beboer og en udbyder.

Afdelingerne giver med dette forslag TDC NET tilladelse til at etablere og opretholde egen ledningsføring i afdelingerne. Det vil sige, at TDC NET forpligter sig til at vedligeholde ledningsføringen, f.eks. i tilfælde af kabelbrud eller andre forsyningsafbrydelser.

Vi får med etablering af fibernet en bedre forbindelse, og derfor anbefaler afdelingsbestyrelserne for de 8 afdelinger, at I stemmer ja til forslaget.

Økonomi i forslaget

Der er ingen udgifter forbundet ved indgåelse af aftalen med TDC NET for afdelingerne.

På afdelingsmødet præsenterede Peter Gjelstrup fra Dansk Kabel TV det nye fibernet.

Bemærkninger til forslaget

Der blev spurgt til, hvad der skal ske med det nuværende anlæg. Der blev svaret, at Dansk Kabel TV fortsætter med at levere på det nuværende anlæg, så længe afdelingen ønsker det.

Det blev påpeget, at der i dag betales 133 kr. månedligt for internet til afdelingen. Fra afdelingsbestyrelsen blev der svaret, at opkrævningen indeholder en del til opsparing, som bruges til vedligeholdelse af bolignettet.

Uanset hvad vil der være behov for leverance af internet til ejendomskontoret og til øvrig administration.

Der blev spurgt til, hvordan TDC tjener penge på at levere fibernet gratis. Fra TDC blev der svaret, at hvis man bestiller noget på fibernet, vil de pågældende leverandører betale en del af abonnementsprisen til TDC Net.

TDC opsætter en boks i boligen til fibernet. Hvis en beboer ønsker at få internet og digitalt tv via fibernet, er dette muligt ved brug af boksen.

Den eksisterende kabelforbindelse i boligen kan maksimalt leverer 1.000 Mb (Mb er en betegnelse for hastighed på nettet). De 1.000 Mb kan være for lidt, hvis der skal streames tv eller spilles spil på internettet med andre internetbrugere.

I henhold til det praktiske vedrørende selve installationen af fibernet blev det forklaret, at placeringen af kablerne afklares med ejendomskontoret, og at disse placeres således, at fibernet ikke knækker. I forhold til leveringstid er tidshorizonten for opstart af installationen 12-18 måneder. Det vil tage en tekniker en times tid i hver lejlighed. Boksen kommer til at sidde på væggen og skal have et kabel til en stikkontakt. Der er mulighed for at sætte en router ind i boksen, så man derfra kan få trådløst internet. En router er den boks, der modtager og sender information mellem internettet og din computer. Den er ofte trådløs, så I kan koble mange enheder på uden kabler. Du modtager typisk en router fra internetudbyderen, når du køber en internetforbindelse.

Det blev aftalt på afdelingsmødet, at der blev nedsat en følgegruppe bestående af medlemmer fra afdelingsbestyrelserne, driften, rådgiver og TDC.net. Fra afdelingsbestyrelserne blev det tilkendegivet, at der selvfølgelig vil komme yderligere informationer, når arbejdet med kablingen er planlagt.

Routerne, der er leveret fra Dansk Kabel TV, kan bruges i den nye boks til fibernet, der bliver opsat i boligen. Det er ikke sikkert, at man kan bruge de routere, der leveres fra bl.a. YouSee eller andre leverandører, så det vil kræve en router fra TDC.net.

Forslaget blev vedtaget af alle otte afdelinger.

Dirigenten, Anita Heisterberg, takkede for et godt afdelingsmøde.